[image: image1.jpg]

Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 « 10» октября  2012 г.                                №22                               х. Кавалерский
О порядке применения и детализации бюджетной

классификации расходов и
источников финансирования

дефицита бюджета Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района для составления проекта бюджета Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района  на 2013 год и плановый период 2014-2015годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и приказом Министерства финансов Ростовской области от 26.10.2012г № 82 «О порядке применения бюджетной классификации расходов и источников финансирования дефицита областного бюджета для составления проекта областного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,  руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»,

          1. Утвердить положение «О порядке применения и детализации бюджетной классификации расходов и
источников финансирования дефицита бюджета Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов, согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить перечень кодов детализации целевых статей классификации расходов бюджета Кавалерского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить перечень кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета Кавалерского сельского поселения согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.

4. Распоряжение вступает  в силу с 01.01.2013 года.
           5.Признать утратившими силу с 01.01.2012 г. распоряжение администрации Кавалерского сельского поселения  от 20.10.2011 г. № 24 «О порядке применения и детализации бюджетной классификации расходов и
источников финансирования

дефицита бюджета Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района для составления проекта бюджета Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района  на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов».
6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заведующего сектором экономики и финансов С.А.Савченко
Глава Кавалерского сельского поселения                                Ю.П.Огиенко
Приложение 1

 к распоряжению администрации
Кавалерского сельского поселения

№ 22 от 10.10.2012 г.

Положение

О порядке применения и детализации бюджетной

классификации расходов и
источников финансирования

дефицита бюджета Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района для составления проекта бюджета Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района  на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов
Настоящее положение разработано в соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Ростовской области от 26.10.2012г № 82 «О порядке применения бюджетной классификации расходов и источников финансирования дефицита областного бюджета для составления проекта областного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,  и определяет порядок применения и детализации бюджетной классификации бюджета Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района при формировании и исполнении бюджета Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района.

1. Расходы по муниципальным целевым программам отражаются по:

соответствующим отраслевым разделам, подразделам, целевой статье 795 00 00 «Расходы муниципальных программ», при этом осуществляется детализация: 4 и 5 знаки использовать для отражения отдельных муниципальных программ, 6 и 7 знаки для отражения, в случае необходимости, подпрограмм.
Виды расходов классификации расходов бюджетов являются едиными для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и в рамках групп отражают определенные статьей 69 Бюджетного кодекса Российской Федерации виды бюджетных ассигнований.
2. Коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования, финансовое обеспечение которого осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из областного бюджета  должны соответствовать кодам целевых статей расходов областного бюджета по предоставлению указанных межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

3. Расходы бюджета муниципального образования за счет резервного фонда областного бюджета отражаются с учетом отраслевой принадлежности расходов бюджетов.
Приложение № 2
к распоряжению администрации

Кавалерского сельского поселения

№ 22 от 10.10.2012 г.

Перечень кодов детализации целевых статей классификации расходов бюджета Кавалерского сельского поселения
	Код
	Наименование

	002 00 00
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления

	002 03 00
	Глава муниципального образования

	002 04 00
	Центральный аппарат

	795 00 00
	Целевые программы муниципальных образований

	795 04 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Содержание объектов газоснабжения в Кавалерском сельском поселении на 2012-2015 годы"

	795 05 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном жилом фонде, на объектах коммунальной инфраструктуры и муниципальных учреждениях Кавалерского сельского поселения на 2011-2014 годы"

	795 06 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в Кавалерском сельском поселении на 2011 -2014 годы"

	795 07 00
	Муниципальная  долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность и защита населения и территории Кавалерского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы»

	795 08 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Благоустройство территории Кавалерского сельского поселения на 2011-2014 годы"

	795 08 01
	Подпрограмма "Содержание сетей уличного освещения"

	795 08 02
	Подпрограмма "Содержание мест захоронения"

	795 08 03
	Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству"

	795 09 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Культура Кавалерского сельского поселения (2011-2014 годы)»

	795 09 01
	Подпрограмма "Сельские дома культуры"

	795 09 02
	Подпрограмма "Сельские библиотеки"

	795 10 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Культура Кавалерского сельского поселения (2015-2017 годы)»

	795 10 01
	Подпрограмма "Сельские дома культуры"

	795 10 02
	Подпрограмма "Сельские библиотеки"

	795 11 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Благоустройство территории Кавалерского сельского поселения на 2015-2017 годы"

	795 11 01
	Подпрограмма "Содержание сетей уличного освещения"

	795 11 02
	Подпрограмма "Содержание мест захоронения"

	795 11 03
	Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству"

	795 12 00
	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта в Кавалерском сельском поселении на 2015 -2017 годы"

	795 13 00
	Муниципальная  долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность и защита населения и территории Кавалерского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2015-2017 годы»

Приложение № 3
к распоряжению администрации

Кавалерского сельского поселения

№ 22от 10.10.2012 г.

Перечень кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета Кавалерского сельского поселения

	Код
	Наименование

	Погашение, возврат и предоставление бюджетных кредитов

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01 03 00 00 10 0000 710
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений бюджетных  кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации

Остатки средств бюджета

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений